2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2019 г. № 272
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о
Министерстве здравоохранения Республики Тыва

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228, следующие изменения:
1) пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«организует медико-биологическое обеспечение спортсменов спортивных сборных команд Республики Тыва;
утверждает порядок организации медико-биологического обеспечения спортсменов спортивных сборных команд Республики Тыва по согласованию с органом исполнительной власти Республики Тыва в области физической культуры и спорта»;
2) в пункте 3.4:
а) абзац десятый после слов «Министерством строительства» дополнить словами «и жилищно-коммунального хозяйства»;
б) в абзаце двадцать пятом слова «Агентством по обеспечению деятельности в области гражданской обороты, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и спасения на водах на территории Республики Тыва» заменить словами «Службой по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва	             Ш. Кара-оол